cÂMARA MUNtcrpAL DE NovA NAZARÉ - MT
cEsrÃo 2oos - 2006

ATA 008/2006

Ata da Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT,
da Sessão Legislativa da Segunda Legislatura realizada no dia 02 (dois) de

Maio de dois mil e seis, tendo por local o recinto da Câmara Municipal
com a presença dos Vereadores, Sl". Railda de Fátima Alves - Presidente,

João Teodoro Filho-Vice - Presidente, Fábio Am.rda Pereira 1o. Secretário,

Isidora Madalena Siqueira Daniel 2". Secretária, Reginaldo Martins Del

Colle, Zezito Moreira Neres, Jonas Martiniano Filho, Ari Maraiho e Carlos

Rodrigues de Oliveira. E logo após a Senhora Presidente abriu a Sessão

dando as boas vindas a todos os Vereadores e ao público presente e como

havia número legal de Vereadores deu-se início a Sessão e em seguida

passou-se para o PEQUENO EXPEDIENTE. Peço a compreensão de

todos os Vereadores e Vereadora , que por falha no equipamento de

gravação,não foi possível gravar a sessão Extraordinrária do dia24 de abril

de 2006, mas a Ata será redigida resumidamente e na próxima sessão

ordinária será colocada em votação. Peço ao Senhor Secretário fazer a

leitura do Oficio no 00312006. Logo em seguida solicitou ao Seúor
Secretário fazer a leit:sra da mensagem do Proj eto de Lei Complementar no

00412006. (O referido Projeto será encaminhado a Comissão Unica)'

Passando se para o GRANDE EXPEDIENTE solicitou ao Seúor
Secretrírio fazer a leitura da indicação n" 02312006 de autoria do Vereador

Carlos Rodrigues de Oliveira. Posta em discussão e sem haver

manifestações foi votada e aprovada por unanimidade. Peço ao seúor
Secretário fazer a leitura da Moção de Aplauso n" 001/2006 de autoria do

vereador carlos Rodrigues de oliveira. Posta em discussão e após

manifestações foi votado e aprovado por seis votos a dois. Peço ao seúor
Secretáriofazer a leitura da indicação n" 02412006 de autoria da Vereadora

Railda de Fátima Alves. Posta em discussão e sem haver manifestações foi

votada e aprovada por unanimidade' Passando se para a ORDEM DO DIA

a seúora- Presidente solicitou ao Senhor secretário fazer a leitura do

Parecer n. 005/2006 do Projeto de Lei no 00912006. Posta em discussão e

sem haver manifestações foi votado e aprovado por seis Votos a dois' Peço

ao senhor secretário fazer a leitura do Projeto de Lei no 009/2006. Posta

em discussão e sem haver manifestações foi votado e aprovado por seis

Votos a dois. Peço ao seúor secretario fazet a leitura do Parecer no

00612006 do Projeto de Lei Complementar n" 003/2006' Posta em

discussão e sem haver manifestações foi votada e aprovada por sete
Yoto-s 1

u*. f .ço ao seúor secretario fazer a leitura do Projeto de Lei

ôo-.npf"à"** n. 003/2006. Posta em discussão e sem haver manifestações

foi vttada e aprovada por sete votos a um' E dando continuidade e como

COMPROI'/ISSO COM O POVO tJE NOVA NAZARE

Av. Frei Agusiine, s/n - esq. com Ruo 20 - Tel. (óó) 3467-1095/1152 - Cep 78ó38-000 - Novo Nozoré - MT

Estado de Mato Grosso

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNIcIPAL DE NoVA NAZARÉ . MT
cEsrÃo 2oos - 2006

não havia mais nada a se tratar, a Sr" Presidente agradeceu ao Público
presente e informou a todos os Vereadores que a próxima Sessão Ordinária
será no dia 15 de Maio de 2006, com início ás 19:00 horas, tendo por local
o recinto da Câmara Municipal. Em seguida deu-se por encerrada a Sessão,

na qual a seúora presidente solicitou a mim primeiro secretario para que

lavrasse a presente ata, que após ser lida e aprovada será assinada por mim
e pelos Vereadores Presentes.

Fábio Amrda Pereira
Railda de Fátima Alves
João Teodoro Filho
Isidora Madalena Siqueira Daniel.
Carlos Rodrigues de Oliveira.
Zezito Moreira Neres.
Reginaldo Martins Del Colle.
Jonas Martiniano Filho.
Ari Maraiho.

COMPROMISSO COM O POVO DE NOVA NAZARÉ

Av. Frei Agustine, s,/n - esq. com Ruo 20 - Tel. (óó) 3467-1095/1152 - Cep 78ó38-000 - Novo Nozoré - MT

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNIcIPAL DE NoVA NAZARÉ - MT
GESTAO 2005 - 2006

ATA 009/2006

A referida Ata será feita resumidamente, porque devido um

problema no equipamento de gravação, não foi possível gravar a sessão
Extraordinária do dia 24 de abril de 2006.

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Nova

Nazaré-MT, da Sessão Legislativa da Segunda Legislatura realizada no

dia 24 (vinte e quatro) de Abril de dois mil e seis, tendo por local o recinto

da Câmara MuniciPal com a presença dos Vereadores, SÉ. Railda de

Fátima Alves Presidente, João Teodoro Filho-Vice Presidente, Fábio

Arruda Pereira 1'-Secretário, lsidora Madalena Siqueira Daniel 2a-

Secretária, Reg inaldo Martins Del Colle, Zezito Moreira Neres e demais

Vereadores, Jonas Martiniano Filho, Ari Maraiho e Carlos Rodrigues de

Oliveira. E logo aPÓs a Senhora Presidente abriu a Sessão dando as

boas vindas a todos os Vereadore s e ao público Presente e como havia

número legal de Vereadores deu-se início a Sessão e em seguida

passou-se para o PEQUENO EXPEDIENTE e dando seqüências foi feita

a leitura do Parecer Final da Comissão de Abertura de Processos

Administrativos e em seguida foi colocado em discussão e aPÓs AS

manifestaçÕe s foi colocado em votação e rejeitado por 06 (seis) votos á

02 (dois). E dando continuidade nada mais havendo a tratar, a Sf.
Presidente agradeceu ao Público presente e informou a todos os

Vereadores que a PrÓxima Sessão Ordinária seria no dia 15 de Maio de

2006, com início ás 19:00 horas, tendo por local o recinto da Câmara

Municipa l. Em seguida deu-se Por encerra da a Sessão ao que eu 1o

Secretário, Fábio Arruda Pereira lavrei a presente Ata que aPós lida e

aprovada será ASSI por mim e pelos Vereadores Presentes'

Fábio Arruda Pereira
Railda de Fátima
João Teodoro Fil
lsidora Madalena S

ho
ueira Dan ;s;J-*À-.,-,-. N5'§*

Carlos Rodrigues de Oliveira CaelLor R 0[rue-tt'qà€

Zezito Moreira Neres
Reginaldo Martins Del
Jonas Martiniano Filho
Ari Maraiho